
Oficina de Relaciones Internacionales
Convocatoria de Movilidad de Estudiantes - VACANTES
Tipo - Estudiantes OUTGOING
Programa - ERASMUS
Curso Académico - 2023/2024

Página 1 / 9

023 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN Y DEL DEPORTE (MELILLA)
05.0Area Estudio: Education, Teacher Training

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. AMAYA EPELDE LARRAÑAGA 

023-005

023-006

023-007

023-009

F  AMIENS01

G  VOLOS01

I  BOLOGNA01

I  CAMPOBA01

UNIVERSITE DE PICARDIE JULES VERNE

PANEPISTIMIO THESSALIAS

UNIVERSITÁ DEGLI STUDI DI BOLOGNA

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DEL MOLISE

2

2

1

2

5

4.5

5

5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

FRANCES INGLES

GRIEGO INGLES

INGLES ITALIANO

INGLES ITALIANO

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2,3,4
2,3,4,
2,3,4,5,6,

2,3,4

2,3,4
2,3,4,5,6

2,3,4,5,6

514 557
558
588

514 557 558

514 557 558
588

588

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B2) (B2)

(B1) (B1)

(B1)

(B1)
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023 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN Y DEL DEPORTE (MELILLA)
05.0Area Estudio: Education, Teacher Training

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. AMAYA EPELDE LARRAÑAGA 

023-010

023-011

023-012

023-013

I  CATANIA01

I  MILANO16

I  PAVIA01

I  PERUGIA01

UNIVERSIDAD DE CATANIA

UNIVERSITA DI MILANO - BICOCCA

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PAVIA

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PERUGIA

2

6

2

2

6

4.5

5

4.5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES ITALIANO

INGLES ITALIANO

INGLES ITALIANO

INGLES ITALIANO

SE RECOMIENDA UN A2 DE ITALIANO

SE RECOMIENDA UN A2 DE ITALIANO

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2,3,4

2,3,4

2,3,4,5,6

2,3,4

514 557 558

514 557 558

588

514 557 558

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)

(B2) (B1)

(B2) (B1)

(B1)

Nota Mi
5
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023 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN Y DEL DEPORTE (MELILLA)
05.0Area Estudio: Education, Teacher Training

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. AMAYA EPELDE LARRAÑAGA 

023-014

023-015

023-016

023-017

I  ROMA02

I  ROMA02

I  ROMA05

I  ROMA16

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA 'TOR VERGATA'

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA 'TOR VERGATA'

ISTITUTO UNIVERSITARIO STATALE DI SCIENZE MOTORIE

UNIVERSITA' DEGLI STUDI ROMA TRE

2

2

4

2

6

4.5

4.5

5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES ITALIANO

INGLES ITALIANO

INGLES ITALIANO

INGLES ITALIANO

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2,3,4

2,3,4

2,3,4,5,6

2,3,4
2,3,4,5,6

514 557 558

514 557 558

588

514 557 558
588

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)

(B1)

(B2) (B1)

(B1)

Nota Mi
5
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023 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN Y DEL DEPORTE (MELILLA)
05.0Area Estudio: Education, Teacher Training

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. AMAYA EPELDE LARRAÑAGA 

023-018

023-019

023-021

023-023

I  ROMA16

I  SASSARI01

I  VERONA01

P  AVEIRO01

UNIVERSITA' DEGLI STUDI ROMA TRE

UNIVERSITY OF SASSARI

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI VERONA

UNIVERSIDADE DE AVEIRO

2

2

3

5

4.5

5

5

4.5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES ITALIANO

INGLES ITALIANO

INGLES ITALIANO

INGLES PORTUGUES

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2,3,4
2,3,4,5,6

2,3,4,
2,3,4,5,6

2,3,4
2,3,4,5,6

2,3,4
2,3,4,5,6

514 557 558
588

514 557 558
588

514 557 558
588

514 557 558
588

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)

(B1) (B1)

(B1) (B1)

(B1) (B1)
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023 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN Y DEL DEPORTE (MELILLA)
05.0Area Estudio: Education, Teacher Training

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. AMAYA EPELDE LARRAÑAGA 

023-025

023-026

023-027

023-028

P  COIMBRA02

P  COVILHA01

P  GUARDA01

P  LISBOA109

INSTITUTO POLITÉCNICO DE COIMBRA

UNIVERSIDADE DA BEIRA INTERIOR

INSTITUTO POLITÉCNICO DA GUARDA

UNIVERSIDADE DE LISBOA

4

2

4

2

4.5

5

5

5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES PORTUGUES

INGLES PORTUGUES

INGLES PORTUGUES

INGLES ITALIANO

SE RECOMIENDA UN A2 DE PORTUGUÉS.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2,3,4,
2,3,4,5,6

2,3,4
2,3,4,
2,3,4,5,6

2,3,4
2,3,4,5,6

2,3,4

514
588

557 558
514
588

514 557 558
588

514 557 558

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)

(B1) (B1)

(B1)

(B2) (B1)

Nota Mi
5
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023 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN Y DEL DEPORTE (MELILLA)
05.0Area Estudio: Education, Teacher Training

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. AMAYA EPELDE LARRAÑAGA 

023-029

023-030

023-031

023-033

P  LISBOA109

P  LISBOA52

P  PORTO02

P  PORTO57

UNIVERSIDADE DE LISBOA

UNIVERSIDAD LUSÓFONA DE HUMANIDADES Y TECNOLOGÍAS

UNIVERSIDADE DO PORTO

LUSÓFONA UNIVERSITY OF PORTO

4

4

2

4

5

6

5

4.5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES

INGLES PORTUGUES

INGLES PORTUGUES

INGLES PORTUGUES

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2,3,4,5,6

2,3,4
2,3,4,5,6

2,3,4

2,3,4,5,6

588

514 557 558
588

514 557 558

588

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B2)

(B2)

(B2) (B2)

(B2)

Nota Mi

Nota Mi

Nota Mi

5

5

5
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023 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN Y DEL DEPORTE (MELILLA)
05.0Area Estudio: Education, Teacher Training

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. AMAYA EPELDE LARRAÑAGA 

023-035

023-036

023-037

023-038

PL KRAKOW01

PL WARSZAW01

RO PLOIEST01

SF ROVANIE01

UNIWERSYTET JAGIELLONSKY

UNIWERSYTET WARSZAWSKI

UNIVERSITATEA PETROL-GAZE DIN PLOIESTI

LAPIN YLIOPISTO

2

1

5

1

4.5

5

5

5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES POLACO

INGLES

INGLES

INGLES

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2, 3, 4

2,3,4
2,3,4,

2,3,4

2,3,4
2,3,4,5,6

557 558

514 557
558

514 557 558

514 557 558
588

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B2) (B2)

(B2)

(B2)

(B2)
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023 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN Y DEL DEPORTE (MELILLA)
05.0Area Estudio: Education, Teacher Training

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. AMAYA EPELDE LARRAÑAGA 

023-039

023-040

023-042

023-043

SK BRATISL02

TR DENIZLI01

I  PALERMO01

I  ROMA01

UNIVERZITA KOMENSKEHO V BRATISLAVE

PAMUKKALE UNIVERSITESI

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI ROMA LA SAPIENZA

1

2

4

4

5

5

4.5

6

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES

INGLES

INGLES ITALIANO

INGLES ITALIANO

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2,3,4
2,3,4,5

2,3,4

2,3,4

2,3,4

514 557 558
588

514 557 558

514 557 558

514 557 558

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)

(B1)

(B1) (B1)

(B1) (B1)

Nota Mi
5
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023 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN Y DEL DEPORTE (MELILLA)
05.0Area Estudio: Education, Teacher Training

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. AMAYA EPELDE LARRAÑAGA 

023-044

023-045

P  PORTO02

TR CANAKKA01

UNIVERSIDADE DO PORTO

CANAKKALE ONSEKIZ MART UNIVERSITESI

2

2

6

5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses
INGLES PORTUGUES

INGLES TURCO

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

2,3,4,5,6

2,3,4

588

514 557 558

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B2) (B1)

(B1) (B1)

Nota Mi

Nota Mi

5

5


